

Kannanotto tuulivoimaloiden rakentamisen ja käytön vaikutusten rajoittamiseksi vapaa-ajan asumiseen

Tuulivoima on jo vakiintunut erittäin merkittäväksi päästöttömän energian tuotannon muodoksi. Uusiutuvien energialähteiden tuotantoa on edelleen välttämätöntä lisätä fossiilivapaan elämän turvaamiseksi. Tuulipuistoja suunnitellaan ja rakennetaan jatkuvasti lisää ja niiden koko kasvaa koko ajan. Niistä saadut kokemukset energian tuotannossa ovat pääosin hyvin myönteisiä. Kaikilla energian tuotannon muodoilla on tosin myös omat ympäristöhaittansa.

Vapaa-ajan asukkaiden liitto VAAL ry on huolestunut tuulipuistojen nopeaan yleistymiseen liittyvien haittojen kasvusta vapaa-ajan asumisen kannalta. Korostamme tuulivoimaloiden toimintaa ohjaavien yleisten säädösten täsmentämistä ja tiukentamista sekä vapaa-ajan kiinteistöjen merkityksen lisäämistä päätöksiä tehtäessä.

On ensisijaista säätää nykyistä maankäyttöä ja rakentamista koskevaa lainsäädäntöä täydentävä tuulivoimalaki, joka ohjaisi ja säätelisi tuulivoimaloiden sijoittamista, rakentamista ja käyttöä tasapuolisesti. Lain valmistelu tulisi aloittaa viipymättä asiasta jo kertyneiden kriittisten kokemusten ja tutkimustiedon perusteella.

Tuulipuistot tulisi pystyttää riittävän kauas asutuksesta, jotta tuulivoimaloihin liittyvät melu- ja välkehaitat sekä kulttuurimaisemalle aiheutuvat muutokset voidaan minimoida. Lainsäädännössä on määriteltävä nykyistä täsmällisemmin tuulivoimaloille sallittavat melurajat, valon ja välkkeen raja-arvot sekä suojaetäisyydet myös vapaa-ajan kiinteistöille ominaiset rakennustavat huomioon ottaen. Melumallinnuksen käytännöt on täsmennettävä uudelleen ja raja-arvoja on päivitettävä tuulivoimaloiden tekniikan kehittyessä ja niiden koon kasvaessa.

Lainsäädäntöön on kirjattava täsmällisemmin käytännöt, joiden pohjalta kunnat veloitetaan tekemään päätökset esitetyistä tuulivoimalahankkeista. Vapaa-ajan kiinteistöjen omistajien mahdollisuus vaikuttaa tuulivoimapuistojen sijoitukseen on varmistettava.

Tuulipuistoihin ja niiden sähkönsiirtoon tarvittavien maa-alueiden luovutuksen tulee perustua vapaaehtoisuuteen ja maan vapaavalintaisen vuokrauksen olisi oltava mahdollista viranomismääräyksiä noudattaen. Tuulipuistojen aiheuttamat terveys-, viihtyvyys- ja maisemahaitat on korvattava maanomistajille käyvän hinnan mukaan.

Luonnon ennallistamisperiaatteen mukaisesti tuulivoimaluvan saajat tulisi aina velvoittaa, kun tuulivoimalan linkaari on tullut loppuun, poistamaan tuulivoimayksikön ja sähkönsiirron rakenteet sekä palauttamaan ympäristö luonnonmukaiseen tilaan omalla kustannuksellaan.

Vapaa-ajan asukkaiden liitto VAAL ry

Olemme vapaa-ajan asukkaiden edunvalvontajärjestö, johon kuuluu alueellisia vapaa-ajan asukasyhdistyksiä sekä Vapaa-ajan asunnot ry. Olemme yli puolen miljoonan vapaa-ajan asunnon ja 150 000:n vapaa-aikakäytössä olevan pysyvän kiinteistön omistajan eli noin 2,5 miljoonan vapaa-ajan asukkaan asialla.